

DODATOK č. 1 – NAVIAC PRÁCE – OPRAVA ZÁBRADLIA

k Zmluve o dielo zo dňa 02.06.2022 - Oprava chodníkov a schodov v urnovom háji – V. sektor
uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. – Obchodného zákonníka
v znení neskorších predpisov
(ďalej len ako „dodatok“)

medzi zmluvnými stranami:

OBJEDNÁVATEĽ	
Obchodné meno:	MARIANUM – Pohrebníctvo mesta Bratislavy, príspevková organizácia
Sídlo:	Šafárikovo námestie č. 76/3, 811 02 Bratislava
IČO:	17330190
DIČ:	2020838182
IČ DPH:	SK2020838182
Bankové spojenie:	Slovenská sporiteľňa, a.s.
IBAN:	SK21 0900 0000 0050 2914 9119
SWIFT (BIC):	GIBASKBX
Zápis v registri:	Živnostenský register Okresného úradu Bratislava č. 102-11992
Štatutárny orgán:	Ing. Robert Kováč, riaditeľ
Adresa na doručovanie faktúr a iných písomností	MARIANUM – Pohrebníctvo mesta Bratislavy, Šafárikovo námestie č. 76/3, 811 02 Bratislava
Osoby oprávnené vo veciach: a) zmluvných b) technických c) technického dozoru d) kontroly zhotovovania diela e) prevzatia diela	a) Ing. Robert Kováč, riaditeľ organizácie b) Ing. Jaroslav Hurta, tel.: 0911/147 541, e-mail: jaroslav.hurta@marianum.sk c) Ing. Jaroslav Hurta d) Ing. Jaroslav Hurta e) Ing. Jaroslav Hurta

a

ZHOTOVITEĽ	
Obchodné meno:	PRO EXTERIÉR s. r. o.
Sídlo:	Rybničná 9959/40, 831 06 Bratislava
IČO:	52157164
DIČ:	2120915808
IČ DPH:	SK2120915808
Bankové spojenie:	TATRA BANKA a.s.
IBAN:	SK77 1100 0000 0029 4311 1717
SWIFT (BIC):	TATRSKBX
Zápis v registri:	Obchodný register: Bratislava I, vložka číslo: 134300/B
Štatutárny orgán:	Pavlo Bidzilia, konateľ
Adresa na doručovanie faktúr, reklamácií a iných písomností	PRO EXTERIER s. r. o., Rybničná 9959/40, 831 06 Bratislava
Osoby oprávnené vo veciach: a) zmluvných b) technických c) kontroly zhotovovania d) diela v priebehu realizácie e) odovzdania diela	a) Pavlo Bidzilia, tel.č.:+421 950 849 979, e-mail: pavel@proexterier.com b) Igor Tomovič, tel.č.:+421 951 541 371, e-mail: igor.tomovic@proexterier.com c) Igor Tomovič d)) Pavlo Bidzilia e)) Pavlo Bidzilia

(objednávateľ a zhotoviteľ spolu ďalej aj ako „zmluvné strany“ alebo samostatne ako „zmluvná strana“)

ČI. I.

PREDMET DODATKU a PREDMET PRÁC NAVYŠE

1. Objednávateľ a zhotoviteľ uzavreli dňa 02.06.2022 zmluvu o dielo, ktorej predmetom bol záväzok zhotoviteľa zhotoviť pre objednávateľa dielo: Oprava chodníkov a schodov v urnovom háji – V. sektor v Krematóriu v Bratislave a dielo riadne a včas odovzdať objednávateľovi a záväzok objednávateľa dielo prevziať a zaplatiť zhotoviteľovi dohodnutú cenu (ďalej ako „**zmluva o dielo**“). Rozsah diela je špecifikovaný v projektovej dokumentácii vypracovanej Ing. Cyrilom Kramárom, ktorá tvorí prílohu č. 4 zmluvy o dielo a bola predložená k výzve na predloženie ponuky v rámci DNS, ktorý bol vyhlásený vo Vestníku VO 19/202, zn. 4891 – WYP zo dňa 27.01.2021 (ďalej len ako „**dielo**“).
2. Predmet diela, ktorý mal zhotoviteľ vykonať na základe zmluvy o dielo nezahŕňal opravu/výmenu, čistenie a náter zábradlia. Zábradlie je však priamo dotknuté stavebnými prácami na dielo, pričom oprava zábradlia zlepši funkčnosť a estetický pohľad na dielo ako celok. Z uvedeného dôvodu sa zmluvné strany rozhodli na uzavretí tohto dodatku k zmluve o dielo.
3. Na základe tohto dodatku sa zhotoviteľ zaväzuje zhotoviť pre objednávateľa práce navyše k dielu podľa podmienok dohodnutých v zmluve o dielo a týmto dodatku a práce navyše k dielu riadne a včas odovzdať objednávateľovi. Na základe tohto dodatku sa objednávateľ zaväzuje práce navyše k dielu zhotovené v súlade so zmluvou a týmto dodatkom prevziať a zaplatiť dohodnutú cenu a podľa platobných podmienok dohodnutých v zmluve o dielo.
4. Predmetom prác navyše je: *Oprava zábradlia*, ktorej rozsah je špecifikovaný v prílohe č. 1 k dodatku – Rozpočet, ktorý je súčasťou cenovej ponuky predloženej zhotoviteľom (ďalej len ako „**práce navyše**“ alebo „predmet prác navyše“).

ČI. II.

CENA PRÁC NAVYŠE

1. Zmluvné strany sa dohodli na maximálnej cene prác navyše za dohodnutých podmienok a v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách vo výške **2 094,50** eur bez DPH, slovom **dvetisícdeväťdesiatštyri eur a päťdesiat centov bez DPH**. V cene nie je zahrnutá daň z pridanej hodnoty (DPH), ktorá bude účtovaná v zmysle zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty.
2. Cena prác navyše:

	Cena bez DPH eur	DPH (20 %) eur	Cena spolu s DPH eur
Cena celkom	2094,50	418,90	2513,40

(ďalej ako „**cena diela**“)

3. Podrobná špecifikácia ceny prác navyše je uvedená v prílohe č. 1 tohto dodatku Rozpočet, ktorý je súčasťou cenovej ponuky predloženej zhotoviteľom.
4. Objednávateľ je povinný zaplatiť cenu prác navyše v lehote 30 dní od riadneho odovzdania a prevzatia prác navyše objednávateľom a doručení faktúry zhotoviteľom.

ČI. III.

ČAS a MIESTO PLNENIA

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť práce navyše k dielu najneskôr v lehote do 30.09.2022.
2. Miestom plnenia je: **Krematórium, Hodonínska 44, Bratislava, urnový háj – V. sektor.**

ČI. IV.

OSTATNÉ PODMIENKY PLNENIA

1. Zmluvné strany sa dohodli, že na práva a povinnosti zmluvných strán neupravené týmto dodatkom sa v celom rozsahu vzťahujú práva a povinnosti vyplývajúce z ustanovení článkov I. až XIV. zmluvy o dielo. Pokiaľ tento dodatok upravuje práva a povinnosti zmluvných strán odlišne od zmluvy o dielo, zmluva o dielo sa použije na právny vzťah založený týmto dodatkom primerane.

Čl. V.
ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Právne vzťahy zmluvných strán v tomto dodatku neupravené sa riadia najmä zmluvou o dielo. Právne vzťahy zmluvných strán neupravené zmluvou o dielo sa riadia príslušnými všeobecne záväznými právnymi predpismi Slovenskej republiky v platnom znení, a to najmä, ale nie výlučne zákonom č. 513/1991 Zb. Obchodným zákonníkom, zákonom č. 343/2015 Z. z. zákonom o verejnom obstarávaní, zákonom č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty a Stavebným zákonom.
2. Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku je príloha č. 1 - *Rozpočet, ktorý je súčasťou cenovej ponuky predloženej zhotoviteľom*
3. Zmluvné strany výslovne vyhlasujú, že tento dodatok zodpovedá ich slobodnej vôli, uzavierajú ho dobrovoľne a na znak súhlasu s jeho obsahom dodatok podpisujú.
4. Dodatok je vyhotovený v štyroch (4) rovnopisoch s platnosťou originálu, dva (2) pre každú zmluvnú stranu.
5. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania zmluvnými stranami. Tento dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po jeho zverejnení v centrálnej registri zmlúv v zmysle § 47a ods. 1 zák. č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov v spojení s § 5a zák. č. 211/2000 Z. z. zákona o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.
6. Neplatnosť, neúčinnosť alebo neaplikovateľnosť niektorého ustanovenia tohto dodatku nespôsobuje neplatnosť, neúčinnosť alebo neaplikovateľnosť dodatku ako celku.
7. V prípade neplatnosti, neúčinnosti alebo neaplikovateľnosti niektorého ustanovenia tohto dodatku sú zmluvné strany povinné vyvinúť všetku súčinnosť, ktorú od nich možno spravodlivo požadovať, aby neplatné, neúčinné alebo neaplikovateľné ustanovenie tohto dodatku nahradili novým ustanovením v súlade s účelom tohto dodatku.
8. Ak bude právny predpis citovaný v tomto dodatku zrušený a nahradený iným právnym predpisom, odkazy sa budú považovať za odkazy na právny predpis, ktorý ho nahradil.
9. Zmluvné strany sa zaväzujú vynaložiť primerané úsilie pri riešení vzájomných sporov vyplývajúcich z tohto dodatku, ktoré budú riešené v prvom rade zmierlivým spôsobom a dialógom. Ak zmierlivý spôsob riešenia vzájomných sporov nebude úspešný, právomoc riešiť spory vyplývajúce z tohto dodatku majú príslušné súdy Slovenskej republiky, za použitia slovenského práva.

23. 08. 2022

V Bratislave dňa

Objednávateľ:

.....
MARIANUM – Pohrebníctvo mesta Bratislavy
Ing. Robert Kováč, riaditeľ organizácie

24. 08. 22

V Bratislave dňa

Zhotoviteľ:

.....
PRO EXTERIÉR s. r. o
Pavlo Bidzilia, konateľ



PRO EXTERIER s.r.o.

IČO: 52157164, IČ DPH: SK2120915808
Bratislava I

CENOVÁ PONUKA

202249

Dobrý deň,

dovoľujeme si Vám predložiť cenovú ponuku na zákazku

Oprava chodníkov a schodov v urnovom háji - V. sektor - zabradlie

Ponuka je vystavená pre: MARIANUM – Pohrebníctvo mesta Bratislavy
Predpokladané trvanie prác: 12 dni
Platnosť ponuky do: 31. 8. 2022

Cena bez DPH			2 094,50 EUR
DPH	20,00%	2 094,50	418,90
Cena s DPH			2 513,40 EUR

V Bratislave 5. 8. 2022

Bidzília Pavlo
Projektovanie a cenové ponuky
PRO EXXTERIER s.r.o.

Rekapitulácia objektov stavby

Kód a popis	Cena bez DPH	Cena s DPH
 1 - Oprava chodníkov a schodov v urnovom háji - V. sektor - zabradlie	2 094,50	2 513,40

Rozpočet

ČP	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. Cena	Celková Cena
	1 - Oprava chodníkov a schodov v urnovom háji - V. sektor - zabradlie					2 094,50
	HZS	Hodinové zúčtovacie sadzby				136,80
5	HZS000111.S	Stavebno montážne práce menej náročne, pomocné alebo manipulačné (Tr. 1) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	10,000	13,68	136,80
	N00	Nepomenované práce				1 957,70
	N01	Nepomenovaný diel				1 957,70
1	Pol. č.1	Vysekanie pôvodného zabrádlia, oprava nerovnosti výškových a smerových a späťne osadenie, zväzanie	bm	34,000	19,25	654,50
2	Pol. č.2	Brusenie pôvodnej farby, čistenie a penetračný natier jednonásobný.	bm	34,000	17,85	606,90
3	Pol. č.3	Lakovanie zábradlia jednonásobne farbou na kovy RAL podľa výberu	bm	34,000	16,95	576,30
4	Pol. č.4	Mimostaveniskova doprava materiálov a pracovníkov	ks	1,000	120,00	120,00